

## Nr 48.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1939 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av av Kungl. Maj:ts proposition  
angående gäldandet av vissa haveri- m. fl. kostnader.  
(1:a avd.)*

1:o) I proposition nr 51 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen medgiva (punkt 1:o), att till täckande av vissa haverikostnader å flottans fartyg må av det i riksstaten för budgetåret 1938/39 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 93,111 kronor 83 öre.

I underdånig skrivelse den 18 oktober 1938 har *marinförvaltningen* anmält, att cheferna för Karlskrona örlogsvarv och Västkustens marindistrikt hos marinförvaltningen hemställt om medelsanvisning till bestridande av uppgivna arbetskostnader, som uppkommit på grund av reparationer m. m. å vissa av flottans fartyg, vilka varit utsatta för haverier eller andra olyckshändelser. De erforderliga arbetena hade utförts, och kostnaderna, tillsammans 93,111 kronor 83 öre, hade av marinförvaltningen förskotterats. Ämbetsverket hemställde, att Kungl. Maj:t måtte — såsom tidigare i liknande fall ägt rum — till bestridande av angivna kostnader ställa ett belopp av 93,111 kronor 83 öre till förfogande av det i riksstaten för budgetåret 1938/39 utom huvudtitlarna uppförda anslaget till oförutsedda utgifter.

*Statskontoret* har i avgivet utlåtandet anfört, att under förutsättning att några medel icke stode till förfogande för ersättande av omhandlade förskottsvis bestridda haverikostnader beloppet syntes få anvisas från det å riksstaten för innevarande budgetår uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

*Departementschefen* har för egen del anfört följande:

Då vid beräkandet av det i riksstaten uppförda anslaget till underhåll av flottans fartyg och byggnader m. m. hänsyn icke tagits till kostnader av här ifrågavarande slag, anser jag mig icke böra ifrågasätta, att nämnda anslag tages i anspråk för ändamålet. Icke heller kan sjöförsvarets anslag till extra utgifter belastas med kostnader av denna storleksordning. Som kostnaderna i fråga hänföra sig till händelser, varmed icke funnits anledning räkna, anser jag mig därför böra föreslå, att det för deras täckande erforderliga beloppet, 93,111 kronor 83 öre, må bestridas från det för innevarande budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

*Utskottet.*

Då Kungl. Maj:ts förslag ej givit utskottet anledning till erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att till täckande av vissa haveri-kostnader å flottans fartyg må av det i riksstaten för budgetåret 1938/39 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 93,111 kronor 83 öre.

2:o) Vidare har Kungl. Maj:t under punkt 2:o) i förenämnda proposition föreslagit riksdagen medgiva, att till bestridande av kostnaderna för ersättande av en skadad strålkastarspegel inom Karlskrona fästning må av det för budgetåret 1938/39 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av högst 7,500 kronor.

I särskild skrivelse till Kungl. Maj:t den 28 december 1938 har *marinförvaltningen* — med förmålan att vid vissa prov med Karlskrona fästning tillhörande olika slag av strålkastare en strålkastarspegel blivit skadad — hemställt om anvisande av 7,500 kronor till anskaffande av en ny dylik spegel.

Häröver har *statskontoret* den 16 januari 1939 avgivit utlåtande och därvid uttalat, att därest förenämnda kostnadsbelopp icke kunde gäldas av för sjöförsvaret disponibla medel, hinder icke syntes möta att för beloppets anvisande anlita det å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Med hänsyn till såväl stridsberedskapen som övningarnas bedrivande har det syns *departementschefen*, att den skadade strålkastarspegeln snarast borde ersättas med en ny. Enär för ändamålet erforderliga medel, 7,500 kronor, icke kunde ställas till förfogande från något av de för sjöförsvaret för innevarande budgetår anvisade anslagen och då den inträffade skadan, som enligt vad i ärendet upplysts icke orsakats av uppsåt, vårdslöshet eller bristande tillsyn, vore att hänföra till en händelse, som icke kunnat beräknas, syntes det *departementschefen*, att ifrågavarande kostnader borde bestridas från det för innevarande budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Under hänvisning till vad *departementschefen* i ärendet anfört får utskottet med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

*Utskottet.*

att riksdagen må medgiva, att till bestridande av kostnaderna för ersättande av en skadad strålkastarspegel inom Karlskrona fästning må av det för budgetåret 1938/39 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av högst 7,500 kronor.

Stockholm den 24 februari 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 45.